e ao sul, com o lote 47, contendo sobre o terreno descrito, um prédio de alvenaria, cadastrado sob o número 956 pela referida rua dois, ediLcado pela Sra.
Sergilina Gomes de Azevedo. Imóvel registrado no 2º Registro de Imóveis da Comarca de Pelotas/RS sob n° 18.157. • AVALIAÇÃO: R$ 84.000,00 (oitenta e
quatro mil reais). • VALOR MÍNIMO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). AVALIAÇÃO: R$ 84.000,00 | LANCE MÍNIMO: R$ 42.000,00 Observações: •
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 1. Poderá ser aceito lance por valor inferior ao da avaliação, respeitado o Art. 891 do NCPC (Preço vil). 2. O valor do bem
poderá ser parcelado, caso não haja proposta à vista.

[...]

e ao sul, com o lote 46, terreno esse cadastrado sob n° 976 pela referida rua Dois, distante 156,00 metros da esquina da rua Sete, lado par e no quarteirão
formado pelas ruas Dois, Sete, Um e Estrada BR-293. Imóvel registrado no 2º Registro de Imóveis da Comarca de Pelotas/RS sob n° 18.156. • AVALIAÇÃO:
R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). • VALOR MÍNIMO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). AVALIAÇÃO: R$ 84.000,00 | LANCE MÍNIMO:
R$ 42.000,00 Observações: • CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 1. Poderá ser aceito lance por valor inferior ao da avaliação, respeitado o Art. 891 do NCPC
(Preço vil). 2. O valor do bem poderá ser parcelado, caso não haja proposta à vista.